www.med126.com

长社卫管办发〔2010〕3号
关于开展全市社区公共卫生补助经费专项检查的通知
各县（市）区、开发区社区卫生管理机构：

为进一步贯彻落实国家和省、市社区卫生工作会议精神，根据《吉林省2010-2011年基本公共卫生服务项目实施方案》（吉卫发〔2010〕16号）及长春市下达《2009年基本公共卫生服务专项补助资金的通知》（长财社指〔2009〕1630号）等相关文件要求，为加快推进社区公共卫生服务逐步均等化建设步伐、确保社区公共卫生服务项目及工作任务的按时启动和顺利完成，全面加强对社区卫生服务机构公共卫生专项补助经费使用和管理的监督考核，经市卫生局同意，决定从2010年6月开始，对全市社区卫生管理及服务机构开展公共卫生补助经费专项督导检查，现将具体事宜通知如下：
1、 指导思想

以国家及省、市关于推进公共卫生服务逐步均等化精神为中心，以省、市卫生及财政部门下发相关文件为依据，通过公共卫生补助经费专项督导检查，进一步明确公共卫生补助经费的使用分配及管理办法，切实做到“专户存储，专款专用”，督促和促进全市社区公共卫生逐步均等化顺利开展和运行。

二、检查范围

县(市)区、开发区社区办及社区卫生服务中心（站）。
三、检查内容

国家及省、市公共卫生补助经费专户存储情况；县（市）区级配套资金拨付及存储情况；公共卫生补助经费使用、监管措施及考核办法执行情况；上半年工作任务及量化指标管理情况；相关规章制度建立完善情况等工作。

四、检查方法
采取“一听二看”的办法，即听取各县（市）区社区卫生管理机构针对检查内容的汇报；实地到社区卫生服务机构对相关信息数据进行核实，公共卫生补助经费拨付、存储及使用情况以银行拨款及财务票据等相关凭证为主。
五、时间安排
6月1--10日，各县（市）区社区卫生管理机构对社区卫生服务机构开展自查自检，并将检查情况形成书面材料。

6月11--30日，长春市社区卫生管理办公室开展专项检查（各地具体检查时间另行通知），检查评估结果报市政府并予以全市通报。

六、两点要求

（一）各县（市）区要高度重视社区公共卫生补助经费专项督导检查工作，按要求精心组织专业人员，先期开展自查自检，将检查情况及下一步工作计划或建议形成书面材料，并将相关数据汇总后，于6月11日前上报长春市社区卫生管理办公室。
（二）各县（市）区社区卫生服务管理及服务机构要充分认识此次检查的重要性，提供科学、详细数据，同时，此次检查结果将作为全年绩效考核的主要依据之一。
联 系 人：侯信荣

联系电话：84692073（传真）

电子邮箱：hxr9810@sina.com
附件：长春市社区公共卫生补助经费专项检查调查表
主题词：公共卫生  专项检查  通知
长春市社区卫生服务管理办公室         2010年5月31日印发

联系人:侯信荣    联系电话：84692073         （共印25份）
	附件：

长春市社区公共卫生补助经费专项检查调查表

	                           县（市）区社区办（公章）                        2010年  月  日

	机构
名称
	服务户籍
	是否独立
	2009年度公共卫生经费拨付（万元）
	资金使用情况（支出）万元

	人口（万人）
	账  户
	国家财政
	省财政
	市财政
	县（区财政）
	健康
档案
	健康
教育
	预防
接种
	传染病
防治
	儿童
保健
	孕产妇
保健
	老年人
保健
	慢性病
管理
	重症精神病管理

	主管领导：            社区办主任：          调查人：

PAGE
www.med126.com